



Til: Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus (SFOS),
sfospost@statsforvalteren.no

Byråd for miljø- og samferdsel i Oslo kommune,
postmottak@byr.oslo.kommune.no

Kopi: Naturvernforbundet i Oslo Vest

Søndre Sandås, 29. januar 2025

Forslag til varig vern av Mærradalen som naturreservat

Vi viser til tidligere korrespondanse angående vern av Oslos elvedaler, senest svar fra Byrådsavdeling for miljø og samferdsel 13.1.2025 (Deres ref. 24/6276-2) angående vårt verneforslag for Ljanselvdalen. Der siteres fra Hammersborgerklæringen at byrådet vil «utarbeide en samlet plan for vern og restaurering av elvedalenes naturverdier, herunder sikre vern av Lysakerelva, Mærradalen, Alnaelva og Ljanselva».

Vi setter stor pris på erklæringen om å «utarbeide en samlet plan for vern og restaurering av elvedalenes naturverdier» og håper at et slikt oppdrag kan bli gitt til Bymiljøetaten med det første.

I dette brevet ønsker vi å sette særlig fokus på behovet for å skjerme Mærradalen for ytterligere tekniske inngrep. Svært nær den ene kanten planlegges riving og gjenoppbygging av et større kompleks og Naturvernforbundet i Oslo Vest har sendt bekymringsmelding til Plan- og bygningsetaten og Bymiljøetaten (vedlegg 1). Dette inngrepet helt inntil dalskråningen og fare for ulike kanteffekter viser at naturverdiene i Mærradalen ikke er godt nok sikret i et langsiktig perspektiv.

I NOA sin spesialutgave av tidsskriftet Grevlingen om byens elvedaler ([nr. 2/2024](#)) ble Mærradalens naturverdier oppsummert slik:

Viktige naturtyper finnes nesten langs hele vassdraget (ti forskjellige), og minst 50 rødlistearter er registrert (vedlegg 2). Floraen er usedvanlig rik på grunn av næringsrike og lettoppløselige bergarter. Noen planter er egentlig typiske for fuktige og kjølige fjellområder! Det finnes også sjeldne moser og sopper. En rapport fra Siste Sjanse i 2005 konkluderte med at Mærradalen var et nasjonalt viktig område for bevaring av biomangfold. Hele det åpne dalføret er verdifullt. Vi mener at naturreservat er riktig verneform, i hvert fall fra Sørkedalsveien og ned til Radiumhospitalet. Store deler av dalen er allerede regulert til spesialområde naturvern (mellom Ring 3 og Sørkedalsveien). Det er et godt utgangspunkt for varig vern. Også området rett syd for Ring 3 har fått strenge reguleringsbestemmelser.

Vedlagte fem kart over eiendomsgrenser viser grense for kommunal eiendom med tykk, grønn strek.

Et verneinitiativ i nærmeste fremtid er sterkt ønskelig for den biologisk verdifulle Mærradalen.

Når det gjelder Alnaelva, som også nevnes i Byrådsavdelingens brev, ønsker vi å komme tilbake med et konkret verneforslag.

Med vennlig hilsen

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS

Håkon Eide Gundersen (sign.),
Daglig leder

Sigmund Hågvar (sign.),
Styremedlem

Vedlegg:

1. Brev av 20.november 2024 fra Naturvernforbundet i Oslo Vest til Plan og bygningsetaten v/ Heidi Fløtten Olsen og Bymiljøetaten v/ Elin Lindal, angående utbygging i Aslakveien
2. Liste over rødlistearter
3. Fem kart over eiendomsgrenser